ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patdmônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 010!2024

DE: 03 DE JUNHO DE 2024

AUTOR: VEREADOR PRESIDENTE EDIVAM IVO

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, encaminha ao NEOZITO SOUSA DE ALMEIDA

JUNIOR, Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura — SEMOI, a seguinte

indicação;

• SOLICITO INSTALAÇÃO DE BUEIRAS (MANILHAS) NA VICINAL 33.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação faz se necessária, tendo em vista que na vicinal a cima

citada, os moradores providenciaram as manilhas e necessita que o Município

proceda a instalação da mesma. A ausência de uma linha de bueiro adequada

tem gerado inúmeros transtornos para os moradores. Vale ressaltar que durante

os períodos de chuva intensa a água acumula na superfície, causando

alagamentos e colocando em risco a segurança dos motoristas que dependem

desta estrada. Conforme a imagem em anexo.

Certo da atenção que esta demanda merece, elevo meus votos e

apreços.

Atenciosamente,

EdivTt Ivo
Ver a or

kECEdIUU
f jn
~'

h Y 1 . . ., ~̀~/1A~✓~CJ.k~ 74C. '~/`tr4t~¡i7t/V! K

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

Ediv4 Ivo
Ve a or

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36- Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com